



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
PROKURATURA OKRĘGOWA W ŁODZI  
**RZECZNIK PRASOWY**  
ul. Kilińskiego 152  
90-322 Łódź  
tel.: (42) 67-68-771, fax.: (42) 67-68-607  
e-mail : rzecznik@lodz.po.gov.pl

Łódź, dnia 26 marca 2014 r.

## INFORMACJA PRASOWA

### **Kolejni oskarżeni o posługiwanie się podrobionymi zaświadczeniami lekarskimi**

**Prokuratura Okręgowa w Łodzi skierowała do Sądu Rejonowego dla Łódź – Widzewa, akt oskarżenia przeciwko 8 mężczyznom, w wieku od 30 do 74 lat, oskarżając ich o przestępstwa związane z uzyskiwaniem zaświadczeń lekarskich, stwierdzających brak przeciwwskazań do kierowania pojazdami różnych kategorii oraz do wykonywania pracy kierowcy, a także z posługiwanie się takimi zaświadczeniami. Podejrzanym grozi kara pozbawienia wolności w wymiarze do lat 5.**

To efekt ustaleń dowodowych poczynionych w śledztwie m.in. przeciwko lekarce prowadzącej prywatny gabinet psychiatryczny i pracownikowi tego gabinetu. Jak ustalono, ten ostatni w zamian za opłaty w wysokości od 30 do 50 złotych, podrabiał na rzecz oskarżonych zaświadczenia lekarskie i orzeczenia psychologiczne, opatrując je nieautentycznymi pieczęciami nagłówkowymi m.in. jednej z miejskich przychodni jak i prywatnych gabinetów lekarskich oraz pieczęciami imiennymi czterech lekarzy. Treść tych dokumentów wskazywała na przeprowadzanie badań, które faktycznie nie miały miejsca. Tak spreparowane zaświadczenia były następnie przedkładane w Urzędzie Miasta Łodzi, Urzędzie Dozoru Technicznego w Łodzi oraz

u pracodawców. Ich pozyskanie skutkowało uzyskaniem licencji na wykonywanie zawodu taksówkarza, prawa jazdy lub zatrudnienia w charakterze kierowcy.

Postępowanie przeciwko „wystawcy” tych dokumentów w dalszym ciągu pozostaje w toku.

To już kolejny akt oskarżenia, w którym sformułowane zostały zarzuty posługiwania się zaświadczeniami, dotyczącymi braku przeciwwskazań do kierowania pojazdami, podrobionymi przez Krystiana R. Pod koniec lutego 2014 roku w stan oskarżenia postawionych zostało 10 osób.

Rzecznik Prasowy  
Prokuratury Okręgowej  
w Łodzi

Krzysztof Kopania